F. Decoctio in aq. comm. q. s. siue ℞ ij. ad ℞ jʒ.

Aqua Hordei.

℞. Hord. mund. ʒj. bull. in aq. comm. ℞ ij. ad ʒxij.

Decoctum Ptisana.

℞. Hord. mund. ʒij.
 Passular. ab acin. mund. ʒij.
 Glycirrhifæ rasæ ʒj.

Decoque in aq. comm. ℞ xij. ad ℞ viij.

Decoctio communis Clysteris.

℞. 4. Herbar. emollient. an. M. j ʒ.
 Sem. Fœniculi ʒ ʒ.

Decoque in aq. hordei ℞ ij. ad ℞ j. seruetur vsui.

D 3

De-

Decoctum Clysteris Carminativi.

℞. Semin. Anisi,
 Fœniculi,
 Dauci,
 Cumini,
 Carui an. ʒiij.
 Baccar. Lauri ʒij.
 Flor. Camom.
 Anethi. an. M.ʒ.
 Passular. ʒjʒ.

Decoquantur omnia in aq. comm. ℞ij. ad ℞j.

Decoctum Pectorale Solutivum.

℞. Hordei integri ʒʒ.
 Passular. enucleat. ʒiij.
 Iuiubarum.
 Sebesten an. N. vij.
 Dactylorum N. iij.
 Caricar. pingi. N. ij.
 Glycirrh. raf. ʒij.
 Capilli Veneris,
 Farfaræ,
 Hyssopi an. p. j.

Coquantur in aq. comm. q. s. ad ℞j.

Nota

Nota, quòd vbi Decoctio duplicanda est, ingredientia omnia, vti & ipsam aquæ, siue alterius liquoris quantitatem quidem esse duplicandam, sed non diutiùs debere excoqui, vel amplius ex ea consumi: nam sicuti vna hora sufficit, vt vncia vna v. g. virtutem suam aquæ communicet, ita eadem hora sufficiens erit ad hoc, vt secunda ingredientis vncia in duplicato addita, etiam in aquam superadditam suas vires exerat: vnde tantundem aquæ duplicato decocto solummodo addendū est, quantum vnius horæ spatio insumi posse suspicamur: ita vt si libræ duæ, ad libram vnā in Decocto simplice decoquendæ; in duplicato libræ Quinque v. g. decoquendæ sunt ad Quatuor: nisi fortè, tam multifaria essent ingredientia, vt tam parua aquæ quantitas eorum virtutem capere non posset, quod in Apozematibus interdum fieri natum est.

Deinde quamuis ex Mineralibus quibusdam decocta fieri possint, talibus nempe, quæ vires suas iusculis communicare non renuunt; qualia sunt terræ quædam, Lapides, Metalla, Antimonium, Mercurius crudus, Cinnabaris, Lithargyrum, &c. maximè si calcinata fuerint, & liquor adhibeatur penetrante facultate præditus, vti vinum, acetum, aquæ stillatitiæ, &c.

Com.

Communiore tamen decocta, ac in praxi magis obuia fiunt ex Radicibus, Corticibus, Herbis, Floribus, Baccis, Fructibus, lignis & Seminibus, quibus interdū siue minerale quodpiam, siue pars animalis quædam superaddi solet. Quòd si liquoris, in quo reliqua decoquenda sunt, nulla in præscriptione Medici facta sit mentio, cū Analogū per se positū stet pro famosiore significato, accipienda est aqua fontana, vel communis. Decoctio autem s. a. (quod non rarò addi solet, fit, quando coquendæ materiæ, non simul, & semel iniiciuntur, sed vnum prius, & aliud posterius, prout nempe naturæ volatilioris, fixioris, durioris, & mollioris fuerit: cumque hoc, illo concoctionem longiorem requirat, liquoris quantitas exactè determinari vix potest, quamuis res illa tam obscura non sit, quin Tironibus lumen aliquod accendi possit: nimirum quando additur, *Aquæ, aliussuè liquoris q. s.* tunc pro singulis rerum siccarum vncijs, addi possunt liquoris plus minus novem; pro viridium verò ʒj. liquoris circiter ʒvj. vt fiat decoctio ad mediæ, vel tertiæ partis consumptionem.